AVISO DE RESULTADO DE SUSCRIPCIÓN  

OBLIGACIONES NEGOCIABLES BAJO EL RÉGIMEN PYME CNV GARANTIZADA 

AGROIDEAS SERIE IV 

POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA $ 1.300.000.000 (PESOS MIL TRESCIENTOS 

MILLONES), DENOMINADAS, INTEGRADAS Y PAGADERAS EN PESOS A UNA TASA DE 

INTERÉS VARIABLE CON VENCIMIENTO EL 15 DE OCTUBRE DE 2027    

EMISORA 

Agroideas S.A. 

Teléfono: 03492 - 496346 

Mail: nataliasorano@agroideassa.com.ar 

ORGANIZADOR

[...]

Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Agroideas Serie IV, denominadas, integradas y pagaderas en pesos 

a una tasa de interés variable con vencimiento el 15 de octubre de 2027(las “ON AGROIDEAS Serie IV”) por un valor 

nominal de hasta $ 1.300.000.000 (Pesos mil trescientos millones) (el “Monto Máximo de la Emisión”). Al respecto, 

habiendo finalizado el Período de Licitación Pública en el día de la fecha, se informa el resultado de la colocación de las 

ON AGROIDEAS Serie IV: 

ON AGROIDEAS SERIE IV: 

1. Valor nominal a emitirse: $ 1.300.000.000 (Pesos mil trescientos millones) 

2. Valor nominal ofertado: $ 1.580.000.000 (Pesos mil quinientos ochenta millones) 

3. Sobreoferta en porcentaje: 21,54 % 

4. Diferencial de Tasa: 5% nominal anual. 

5. Precio de emisión: 100% del valor nominal. 

6. Fecha de Emisión y Liquidación: 28 de noviembre de 2025 

7. Fecha de Vencimiento: 15 de octubre de 2027 

8. Factor de prorrateo: